
Stadtwerke GmbH Bad Kreuznach

Abt. Energiewirtschaft

Herr Christoph Rademaker (0671 99 1655)

Frau Stefanie Schöllhammer (0671 99 1651)

Fax: 0671 99 1616

eMail: c.rademaker@stadtwerke-kh.de, s.schoellhammer@stadtwerke-kh.de

I) Kunden mit einem Jahresverbrauch bis 1,5 Mio kWh und einer Jahresleistung bis 500 kW

     und Abrechnung nach Standardlastprofil

Zonenpreistabelle für die Arbeit

Zone

Untergrenze in 

[kWh/a] 

Obergrenze in 

[kWh/a] 

1 1 1.000

2 1.001 4.000

3 4.001 50.000

4 50.001 300.000

5 300.001 1.000.000

6 1.000.001 1.500.000

II) Kunden mit einem Jahresverbrauch über 1,5 Mio kWh oder einer Jahresleistung über 500 kW

    und/oder Abrechnung nach registrierender Leistungsmessung

Zonenpreistabelle für die Arbeit

Zone

Untergrenze in 

[kWh/a] 

Obergrenze in 

[kWh/a] 

1 1 4.000

2 4.001 50.000

3 50.001 300.000

4 300.001 1.000.000

5 1.000.001 1.500.000

6 1.500.001 2.000.000

7 2.000.001 3.000.000

8 3.000.001 4.000.000

9 4.000.001 5.000.000

10 5.000.001 10.000.000

11 10.000.001 20.000.000

12 20.000.001 -

Zonenpreistabelle für die Leistung

Zone

Untergrenze in 

[kW/a] 

Obergrenze in 

[kW/a] 

1 0,00 31,00

2 32,00 171,00

3 172,00 532,00

4 533,00 789,00

5 790,00 1.000,00

6 1.001,00 2.000,00

7 2.001,00 3.000,00

8 3.001,00 10.000,00

9 10.001,00 -

III) Preise für Messung und Abrechnung [€/a]

Gruppe Z1

Niederdruck

Gruppe Z2

Niederdruck

Gruppe Z3

Niederdruck

Gruppe Z3

Mitteldruck

Gruppe Z4

Mitteldruck

Gruppe Z4

Hochdruck

Gruppe ZFA Gruppe M

Zählertyp/Gerät G 4 und G 6
G 10, G 16,

G 25 und G 40

G 65 und

G 100

G 65 und 

G 100

G 160 bis 

G 650

G 160 bis 

G 650
Datalogger

Mengen-

umwerter

Messung - Komponente 1 Netto 12,40 27,90 78,00 78,00 138,00 138,00 14,00 195,00

Messung - Komponente 1 Brutto 14,76 33,20 92,82 92,82 164,22 164,22 16,66 232,05

Messung - Komponente 2 Netto 3,10 3,10 182,00 182,00 182,00 182,00 311,00

Messung - Komponente 2 Brutto 3,69 3,69 216,58 216,58 216,58 216,58 370,09

Abrechnung Netto 6,50 6,50 100,00 100,00 100,00 100,00

Abrechnung Brutto 7,74 7,74 119,00 119,00 119,00 119,00

Gesamt Netto 22,00 37,50 360,00 360,00 420,00 420,00 325,00 195,00

Gesamt Brutto 26,18 44,63 428,40 428,40 499,80 499,80 386,75 232,05

IV) Konzessionsabgaben

den Preisen von I) und II) wird folgende Konzessionsabgabe hinzugerechnet:

• bei Gas ausschließlich für Kochen und Warmwasser, in Gemeinden

bis   25.000 Einwohner

bis 100.000 Einwohner

• bei sonstigen Tariflieferungen, in Gemeinden

bis   25.000 Einwohner

bis 100.000 Einwohner

• bei Belieferung von Sondervertragskunden
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12,0585   
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Bereichsarbeitspreis in [Ct/kWh] - Netto Bereichsarbeitspreis in [Ct/kWh] - Brutto

Bereichsarbeitspreis in [Ct/kWh] - Netto Bereichsarbeitspreis in [Ct/kWh] - Brutto

inkl. vorgelagertem                                 

Netz 

0,0559   

0,9343   

1,7910   

0,7358   

8,3286   

5,3315   

Bereichsleistungspreis in [€/kW/a] - Brutto

4,3601   

13,1179   

12,7023   

12,0619   

11,5345   

davon Anteil Verteilnetz

(genehmigt)

0,7835   

inkl. vorgelagertem                                 

Netz 

Bereichsleistungspreis in [€/kW/a] - Netto

0,0984   0,0383   

0,9734   

davon Anteil Verteilnetz

(genehmigt)

0,2898   

0,2416   

0,3304   

2,4514   

1,3972   

1,0892   

1,0411   

1,9964   

1,1294   

0,8816   

0,8423   

inkl. vorgelagertem                                 

Netz 

davon Anteil Verteilnetz

(genehmigt)

2,9172   

1,6627   

2,3757   

1,3440   

1,2961   

1,2389   

1,1583   

1,1118   

1,0491   

1,0023   

0,9324   

0,8756   

0,2875   0,2160   

0,3615   0,2900   

0,3449   0,2733   

0,3195   0,2480   

0,0665   

0,1171   0,0456   

0,1380   

0,2589   0,1875   

0,1997   0,1283   

15,1157   

0,1160   

inkl. vorgelagertem                                 

Netz 

davon Anteil Verteilnetz

(genehmigt)

inkl. vorgelagertem                                 

Netz 

0,3038   

15,7137   

0,2437   

0,2176   

0,1678   

12,6565   

15,6103   12,5531   

10,6357   

10,5488   

0,2297   

0,1815   

0,2084   

0,1576   

0,1078   

14,3537   11,2964   

5,7595   

2,7625   

13,7261   10,6689   

12,1375   9,0803   

8,9655   

9,9110   

davon Anteil Verteilnetz

(genehmigt)

0,3931   0,3215   

0,3909   0,3194   

davon Anteil Verteilnetz

(genehmigt)

inkl. vorgelagertem                                 

Netz 

0,3932   0,3217   0,2703   

6,8538   

6,3445   3,2874   

5,1885   2,1313   

Netto

Netto

0,51 Cent/kWh

0,61 Cent/kWh

0,3796   0,3081   

10,1332   

9,4928   

0,26 Cent/kWh

0,32 Cent/kWh

Brutto

0,61 Cent/kWh

0,73 Cent/kWh

0,036 Cent/kWh

0,3285   0,2684   

0,3190   0,2589   

0,03 Cent/kWh

Netto

0,22 Cent/kWh

0,3303   0,2702   

Brutto

0,27 Cent/kWh

Brutto

7,6305   

0,2685   

13,2048   

 Netznutzungsentgelte gem. GasNEV für das Gasnetz der 
Stadtwerke GmbH Bad Kreuznach 

gültig ab 01. Januar 2013 



V) Mehrwertsteuer

Für die Bruttopreisermittlung wurde die Umsatzsteuer in der jeweiligen gesetzlichen Höhe (derzeit 19%) berücksichtigt.

VI) Zusätzliche Hinweise zu den Mess- und Abrechnungsentgelten

1. Das Entgelt für die Messung wird unterschieden in die Komponenten 1 und 2. Die Komponente 1 beinhaltet den Kapitaldienst für das Gerät sowie Anteile aus

    der Bereitstellung (Montage, Eichrecht, Planung und Gerätetechnik). Die Komponente 2 beinhaltet Kosten für die Ablesung und das Datenmanagement.

   

2. Die Preise für Messung und Abrechnung beinhalten bei den Zählergruppen Z1 und Z2 eine jährliche Ablesung und Abrechnung, bei den Zählergruppen Z3 und Z4 

    eine monatliche Ablesung und Abrechnung.

3. Die Komponente 1 und 2 werden dann in Ansatz gebracht, wenn die Stadtwerke GmbH Bad Kreuznach Messstellenbetreiber ist. Sofern ein Dritter

    Messstellenbetreiber ist, hat dieser alle notwendigen Hardwarekomponenten (Zähler und Datalogger) zu stellen. In diesem Fall wird bei allen Zählergruppen nur 

    die Komponente 2 abgerechnet. Die Abrechnung erfolgt durch die Stadtwerke GmbH Bad Kreuznach und wird entsprechend in Ansatz gebracht.

4. Unterjährige Sonderablesungen auf Kundenwunsch bei Zählern ohne Zählerfernauslesung werden pauschal zu jeweils Netto 50,- Euro (Brutto 59,50 Euro) abgerechnet. 

    Ablesungen aufgrund eines Lieferantenwechsels werden nicht zusätzlich in Rechnung gestellt.

5. Sofern beim Einsatz eines Zählers ein Mengenumwerter erforderlich ist, wird zusätzlich das in Gruppe M ausgewiesene Entgelt für die Messung abgerechnet.

    

6. Sofern beim Einsatz eines Zählers aufgrund der Vorgaben des EnWG oder auf Wunsch des Lieferanten eine Lastgangmessung durchgeführt wird, wird zusätzlich 

    das in Gruppe ZFA ausgewiesene Entgelt für die Messung abgerechnet.

VII) Anwendungsbeispiele

VII.I Anwendungsbeispiel für Kunden mit einem Jahresverbrauch bis 1,5 Mio kWh und 500 kW

VII.I.I Annahmen

Nicht leistungsgemessener Netzkunde mit einer Jahresarbeit von 25.000 kWh/a

VII.I.II Berechnung

Untergrenze Obergrenze Zonenarbeit

Zonen-

arbeitspreis

Bereichs-

entgelt

Bereich in [kWh/a] in [kWh/a] in [kWh/a] Brutto in [Ct/kWh] in [Euro/a]

1 1 1.000 1.000 2,91720 29,17

2 1.001 4.000 3.000 1,66270 49,88

3 4.001 50.000 21.000 1,29610 272,18

Summe Bruttoentgelt inkl. vorgelagertem Netz: 351,23 €

VII.II Anwendungsbeispiel für Kunden mit einem Jahresverbrauch größer 1,5 Mio kWh oder 500 kW

VII.II.I Annahmen

Leistungsgemessener Netzkunde mit einer Jahresarbeit von 18.000 MWh/a und einer Jahresleistung von 4.000 kW/a

VII.II.II Berechnung

Preistabelle für Arbeit

Untergrenze Obergrenze Zonenarbeit

Zonen-

arbeitspreis

Bereichs-

entgelt

Bereich in [kWh/a] in [kWh/a] in [kWh/a] Brutto in [Ct/kWh] in [Euro/a]

1 1 4.000 4.000 0,39320 15,73

2 4.001 50.000 46.000 0,39310 180,83

3 50.001 300.000 250.000 0,39090 977,25

4 300.001 1.000.000 700.000 0,37960 2.657,20

5 1.000.001 1.500.000 500.000 0,36150 1.807,50

6 1.500.001 2.000.000 500.000 0,34490 1.724,50

7 2.000.001 3.000.000 1.000.000 0,31950 3.195,00

8 3.000.001 4.000.000 1.000.000 0,28750 2.875,00

9 4.000.001 5.000.000 1.000.000 0,25890 2.589,00

10 5.000.001 10.000.000 5.000.000 0,19970 9.985,00

11 10.000.001 20.000.000 8.000.000 0,13800 11.040,00

Summe Bruttoarbeitsentgelt inkl. vorgelagertem Netz: 37.047,00 €

Preistabelle für Leistung

Untergrenze Obergrenze Zonenleistung

Bereichs-

leistungspreis

Bereichs-

entgelt

Bereich in [kW/a] in [kW/a] in [kW/a]  Brutto in [Euro/kW] in [Euro/a]

1 1 31 31 15,71370 487,12

2 32 171 140 15,61030 2.185,44

3 172 532 361 15,11570 5.456,77

4 533 789 257 14,35370 3.688,90

5 790 1.000 211 13,72610 2.896,21

6 1.001 2.000 1.000 12,13750 12.137,50

7 2.001 3.000 1.000 9,91100 9.911,00

8 3.001 10.000 1.000 6,34450 6.344,50

Summe Bruttoleistungsentgelt inkl. vorgelagertem Netz: 43.107,44 €
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